
株式会社エスアールエル北関東検査センター 

   
 

検査内容変更のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび下記検査項目におきまして、検査内容を変更させてい

ただきたくご案内いたします。 

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬白 

  

 

記 
 

 

■ 実施日     201９年１０月１５日（火）ご依頼分より 
 
 
 

■ 変更項目 

項目コード 検査項目 新 現 

E682 ０ 

脳性ナトリウム利尿

ペプチド前駆体 N 端

フラグメント 

（NT ｰ proBNP） 

所要 

日数 
検査場所 

所要 

日数 
検査場所 

１～２ 
エスアールエル

北関東検査セン

ター 
２～４ 

エスアールエル

八王子ラボラト

リー 
 

 

※変更の経緯：NT-proBNPは、BNPと同様に心不全のバイオマーカーとしてスクリーニングか

ら診断、予後予測まで幅広くご使用いただいております。 

NT-proBNPは、検査材料が血清である、室温での安定性がBNPに対して高い、

等のことから、多くの先生方からNT-proBNPを検査受託しております。 

検査結果をより早くご報告し診断に役立てて頂く為に、自社内にて検査実施する

ことと致しました。 

 

2019-14 INFORMATION 



株式会社エスアールエル北関東検査センター 

 

■ 現新相関 

  

 

 

 

  

 

 

 

R=1.000 

Y=1.007X＋6.148 


